
 

Р Е Ш Е Н И Е 
24 августа 2023 года                                                                              №77/3-5 

с. Чекмагуш 

 
О количестве переносных ящиков для проведения  

голосования вне помещения для голосования на избирательных участках  
№3252 - 3264, 3267, 3269, 3271-3272, 3274 - 3278, 3281, 3283 - 3286, 3288 - 

3291, 3293 - 3297, 3299, 3300, 3302 – 3306 на выборах депутатов 
Государственного Собрания-Курултая Республики Башкортостан 
седьмого созыва, а также на выборах депутатов органов местного 
самоуправления муниципального района Чекмагушевский район 
Республики Башкортостан, назначенных на 10 сентября 2023 года 

 
На основании части 8 и 8.1 статьи 66 Федерального закона «Об основных 

гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме граждан 

Российской Федерации», части 8 и 8.1 статьи 80 Кодекса Республики 

Башкортостан о выборах территориальная избирательная комиссия 

муниципального района Чекмагушевский район Республики Башкортостан 

решила: 

1. Установить следующее количество переносных ящиков для 

проведения голосования вне помещения на избирательных участках  №3252 - 

3264, 3267, 3269, 3271-3272, 3274 - 3278, 3281, 3283 - 3286, 3288 - 3291, 3293 - 

3297, 3299, 3300, 3302 - 3306 на выборах  депутатов Государственного 

Собрания-Курултая Республики Башкортостан, а также  выборах депутатов 

органов местного самоуправления муниципального района Чекмагушевский 

район Республики Башкортостан, назначенных на 10 сентября 2023 года: 

№  

п/п 

Номер 
участковой 

избирательной 
комиссии  

Наименование комиссии Количество 
избирателей 

 

Кол-во 
ящиков  

1.  УИК №3252 Чекмагушевский (ДОСААФ) 1230 3 

2.  УИК №3253 Чекмагушевский (поликлиника 

ЦРБ) 1091 
3 

3.  УИК №3254 Чекмагушевский (стоматология) 851 2 

4.  УИК №3255 Чекмагушевский (МБОУ СОШ 

№1) 742 
2 

ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ 
ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ 
МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 
ЧЕКМАГУШЕВСКИЙ РАЙОН 

РЕСПУБЛИКИ БАШКОРТОСТАН 

  
БАШҠОРТОСТАН РЕСПУБЛИКАҺЫ 

САҠМАҒОШ РАЙОНЫ 
МУНИЦИПАЛЬ РАЙОНЫНЫҢ 

ТЕРРИТОРИАЛЬ 
ҺАЙЛАУ КОМИССИЯҺЫ 



5.  УИК №3256 Чекмагушевский  (МБОУ- 

Гимназия) 770 
2 

6.  УИК №3257 Чекмагушевский (ЦДТ) 693 2 

7.  УИК №3258 Чекмагушевский (РДК) 1462 3 

8.  УИК №3259 Чекмагушевский  (ЗАГС) 631 2 

9.  УИК №3260 Чекмагушевский (ФОК) 532 2 

10.  УИК №3261 Чекмагушевский (ДРСУ) 649 2 

11.  УИК №3262 Чекмагушевский (детский сад) 772 2 

12.  УИК №3263 Наримановский 241 1 

13.  УИК №3264 Новобалтачевский 719 2 

14.  УИК №3267 Новокарьявдинский 305 1 

15.  УИК №3269 Тайняшевский 587 2 

16.  УИК №3271 Ахметовский 185 1 

17.  УИК №3272 Резяповский 634 2 

18.  УИК №3274 Старосурметовский 202 1 

19.  УИК №3275 Митро-Аюповский 404 1 

20.  УИК №3276 Старопучкаковский 219 1 

21.  УИК №3277 Юмашевский 793 2 

22.  УИК №3278 Уйбулатовский 337 1 

23.  УИК №3281 Рапатовский 734 2 

24.  УИК №3283 Калмашбашевский 629 2 

25.  УИК №3284 Старобиккинский 177 1 

26.  УИК №3285 Старокалмашевский 780 2 

27.  УИК №3286 Старокалмашевская НПС 701 2 

28.  УИК №3288 Староихсановский 118 1 

29.  УИК №3289 Старобашировский 320 1 

30.  УИК №3290 Новокалмашевский 121 1 

31.  УИК №3291 Ташкалмашевский 221 1 

32.  УИК №3293 Урнякский 503 2 

33.  УИК №3294 Киндеркулевский 201 1 



34.  УИК №3295 Кусекеевский 239 1 

35.  УИК №3296 Аблаевский 424 1 

36.  УИК №3297 Донбасский 390 1 

37.  УИК №3299 Тузлукушевский 480 1 

38.  УИК №3300 Сыйрышбашевский 478 1 

39.  УИК №3302 Каразириковский 409 1 

40.  УИК №3303 Имянликулевский 630 2 

41.  УИК №3304 В.Аташевский 341 1 

42.  УИК №3305 Новокутовский 471 1 

43.  УИК №3306 Тамьяновский 158 1 

 
 

2. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на 

секретаря территориальной избирательной комиссии муниципального района 

Чекмагушевский район Республики Башкортостан Шаймуратову Д.Ф. 

 

Председатель  

 

                                  М.М.Гимаева          

Секретарь                                                                                        Д.Ф.Шаймуратова                              

 


